[image: ]

[bookmark: _GoBack]           INDICAÇÃO Nº                                     41/2017

ASSUNTO: SOLICITO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, A CONSTRUÇÃO DE UMA LOMBADA, NA RUA EGITO EM FRENTE AO Nº 279 NO BAIRRO JD. DAS NAÇOES.

Senhor Presidente:

INDICO, ao sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne S. EXA. Determinar ao setor competente da administração, para construção de uma lombada na rua. Egito em frente ao nº 279 no Jd. Das Nações.

Essa solicitação se justifica tendo em vista que, por esta rua fazer ligação, do Jd. Das Nações, com outros bairros, como Terra Nova, bairro do Cruzeiro entre outros, a mesma tornou se uma via de grande movimento de veículos, sendo que alguns motoristas, transitam em alta velocidade, levando risco de acidente aos moradores do local.

SALA DAS SESSÕES, 18 de janeiro de 2017.

Eduardo Vaz Pedroso
Vereador PPS

image1.png
PROTOCOLO 272/2017 - 31/01/2017 16:40